
USA planują na Ukrainie atak
chemiczny pod fałszywą flagą
27 marca 2022
Portal  amerykańskich  byłych  żołnierzy  „Veterans  Today”
informuje, że Stany Zjednoczone, na polecenie Białego Domu,
rozpoczęły  transport  tajnych  zapasów  broni  chemicznej  z
zakładu w Richmond w stanie Kentucky przez Polskę na Ukrainę.
Plan polega na użyciu broni chemicznej w Kijowie lub Odessie i
obwinieniu Rosji.[VT]

https://www.youtube.com/watch?v=0qs7f9YAO1Q

Prezydent USA przebywający z wizytą w Polsce wziął udział w
spotkaniu szefów resortów obrony i dyplomacji Ukrainy i USA,
które odbyło się 26 marca 2022r. w Warszawie. Spotkanie miało
miejsce w związku z pobytem w Polsce amerykańskiej delegacji,
w skład której weszli m.in. szef Departamentu Stanu Anthony
Blinken oraz szef Pentagonu, Llyod George. Wzięli oni udział w
spotkaniu z szefem MSZ Ukrainy Dmytro Kulebą i szefem resortu
obrony Ukrainy, Oleksijem Reznikowem (na zdj.). Spotkanie, w
którym wziął udział także prezydent USA Joe Biden, odbyło się
w sobotnie przedpołudnie w warszawskim hotelu Marriott, a jego
tematem było dalsze wsparcie USA dla Ukrainy w zakresie dostaw
uzbrojenia i innej pomocy. Prezydent USA odwiedził też Stadion
Narodowy, gdzie spotkał się z uchodźcami z Ukrainy oraz z
przedstawicielami organizacji pozarządowych, które zajmują się
pomocą.[PU]

O 18.30 amerykański prezydent wygłosił przemówienie na Zamku
Królewskim w Warszawie. „Nie lękajcie się”, były to pierwsze
słowa  pierwszego  publicznego  wystąpienia  papieża  po  jego
wyborze  w  październiku  1979  roku.  Te  słowa  zdefiniowały
pontyfikat  Jana  Pawła  II.  Te  słowa  odmieniły  świat  –
powiedział. – To było przesłanie na temat siły wiary, siły
odporności, siły ludzi. W obliczu brutalnego systemu okrutnych
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rządów było to przemówienie, które pomogło zakończyć ucisk
sowiecki  i  wyzwolić  30  lat  temu  tę  ziemię  i  całą  Europę
Wschodnią. To było przesłanie, które pokona okrucieństwo i
brutalność  tej  niesprawiedliwej  wojny”  –  powiedział  Biden,
dodając,  że  dyktator  taki  jak  Putin  nie  może  pozostać  u
władzy. „Moje przesłanie dla Ukrainy jest takie, że stoimy z
wami. Kropka” – powiedział prezydent USA zwracając się do
Ukraińców.[PU]

Siły  ukraińskie  wyzwoliły  miasto  Trostjanec  w  obwodzie
sumskim.  Wiadomo,  że  część  sił  rosyjskich  wycofała  się  z
rejonu  miasta  trzy  dni  temu  –  prawdopodobnie  zostały  one
przerzucone w rejon Donbasu. Ukraina otrzymuje pomoc wojskową
od  kolejnych  państw:  w  ostatnim  czasie  dostarczono  m.in.
granatniki przeciwpancerne typu RGW90 – ok. 2500 sztuk z ponad
5000 jakie mają trafić na Ukrainę.[PU]

W otoczonym przez rosyjskie wojska Czernihowie nie ma już wody
bieżącej,  energii  elektrycznej  i  gazu.  Ponad  połowa
mieszkańców blisko 300-tysięcznego miasta zdążyła uciec przed
wojną, zanim wyjazd stał się praktycznie niemożliwy. Ostrzały
trwały również ostatniej nocy. „Z powodu zniszczenia obiektów
infrastruktury  krytycznej  w  Czernihowie  nie  ma  już  dostaw
ciepła,  wody  i  gazu”  –  poinformował  na  „Telegramie”
przewodniczący administracji obwodowej Wiaczesław Czaus. Prace
nad ich przywróceniem odbywają się „w miarę możliwości” –
zaznaczył.[S]

Czernihów, przed wojną ponad 200-tysięczne miasto na północy
Ukrainy, został faktycznie otoczony przez wojska rosyjskie.
Ucieczkę z miasta, ewakuację najciężej rannych lub przyjazd
konwojów  z  pomocą  humanitarną  uniemożliwia  od  22  marca
zniszczenie  mostu  na  rzece  Deśnie.  Prowadziła  przez  niego
jedyna droga z Czernihowa w kierunku Kijowa. 26 marca mer
Czernihowa  Władysław  Atroszenko  powiedział  na  konferencji
prasowej, że od ponad tygodnia rosyjskie samoloty i artyleria
ostrzeliwują dzielnice miasta, w których przebywa wyłącznie
ludność  cywilna.  Zarzucił  Rosji,  że  prowadzi  wojnę  na



wyniszczenie wobec mieszkańców Czernihowa i świadomie popełnia
zbrodnie wojenne. Stwierdził, że wskutek ostrzałów niszczone
były wielopiętrowe bloki mieszkalne w obrzeżnych dzielnicach
miasta.  Zniszczono  również  budynek  szpitala  rejonowego.
Zniszczenia są również w historycznym centrum Czernihowa –
bomby spadły na budynek hotelu Ukraina, położonym u zbiegu
prospektów  Peremohy  i  Myra  oraz  na  obwodowe  centrum
młodzieżowe,  niedaleko  siedziby  władz  miejskich.  Władze
szacują, że podczas oblężenia straciło życie już ponad 200
mieszkańców miasta. W Czernihowie pozostaje, według szacunków
władz miasta, 130 tys. ludzi. Przed wojną miasto liczyło ok.
285 tys. mieszkańców.[S]

Po godzinie 16:00 we Lwowie zawyły syreny alarmowe, a kilka
chwil  później  nastąpił  atak  rakietowy.  Mieszkańcy  sprawnie
ukryli się w schronach. Według niepotwierdzonych informacji,
celem rosyjskiego ataku była wieża telewizyjna pod miastem, a
także  skład  paliwowy  i  jednostka  wojskowa.  Według
niepotwierdzonych  informacji  we  Lwowie  zbombardowany  został
skład paliw i jednostka wojskowa, znajdujące się w okolicach
ulicy Łyczakowskiej. O godz. 16:12 lokalnego czasu we mieście
ogłoszony został alarm przeciwlotniczy. Mieszkańcy ukryli się
w schronach. Po chwili nad północną częścią miasta można było
zobaczyć  gęsty  dym,  a  w  powietrzu  wyczuwalny  był  zapach
spalenizny.  W  centrum  Lwowa  nie  słychać  było  eksplozji.
„Służby  porządkowe  informują,  że  nie  można  filmować  tego
obiektu, bo jest to miejsce strategiczne, baza paliw. Unoszą
się nad nią kłęby dymu. Świadkowie mówią o trzech eksplozjach,
które miały tam miejsce” – przekazał znajdujący się na miejscu
dziennikarz  Polsat  News,  Paweł  Naruszewicz.  „Rosjanie
potrzebowali  ośmiu  dni,  żeby  znów  trafić  w  Lwów.  Wtedy
ostrzelali okolice lotniska, gdzie spłonął zakład naprawczy
samolotów” – dodał.[MN]

Sztab  Generalny  Sił  Zbrojnych  Ukrainy  poinformował,  że
Białoruś  przenosi  swoje  wojska  z  punktów  stałego
rozmieszczenia na poligony. Siły Aleksandra Łukaszenki są pod



stałą  obserwacją  świata  zachodniego,  bo  Mińsk  wspiera  już
ataki Rosji na Ukrainę. Eksperci zadają sobie pytanie, czy
Białoruś jeszcze mocniej zaangażuje się w konflikt wysyłając
swoich  żołnierzy  na  podbój  Kijowa.  Sztab  Generalny  Sił
Zbrojnych Ukrainy podał w sobotę na Facebooku, że Białoruś
zamierza dyslokować swe wojska na poligony z punktów stałego
rozmieszczenia.  „Na  kierunku  wołyńskim  nieprzyjaciel  nie
prowadzi działań ofensywnych. Jednocześnie zwraca się uwagę na
wyprowadzanie  jednostek  Sił  Zbrojnych  Republiki  Białoruś  z
punktów  stałego  rozmieszczenia  na  poligony”  –  czytamy  w
komunikacie.[MN]

Szef rządu RP Mateusz Morawiecki na konferencji prasowej po
zakończonym  dwudniowym  posiedzeniu  Rady  Europejskiej  był
pytany na konferencji, czy rozważano na nim wykluczenie z
systemu płatności SWIFT banków białoruskich, w wypadku, gdyby
Białoruś włączyła się w działania zbrojne na terenie Ukrainy.
„Białoruś już została włączona do sankcji, zadbaliśmy o to i
poprzednio  i  teraz”  –  podkreślił  Premier  Morawiecki.
Podkreślił równocześnie, że Białoruś nadal ściśle współpracuje
z  Federacją  Rosyjską,  w  tym  pozwalając  jej  na  operowanie
rosyjskimi wojskami z jej terytorium.[MN]

Rosyjski  polityk  wezwał  do  tzw.  denazyfikacji  kolejnych
krajów. Na jego liście znajduje się m.in. Polska, a nawet
przyjazny wobec Kremla, Kazachstan. O sprawie poinformowała
białoruska  Nexta.  Zdenazyfikować  kolejnych  sąsiadów  Rosji
chciałby  według  kanału  deputowany  moskiewskiej  dumy.  Wśród
krajów, które miałyby zostać „zdenazyfikowane”, znalazły się
Litwa,  Łotwa,  Estonia,  Mołdawia,  Polska  i  Kazachstan.  O
skandalicznej wypowiedzi posła Savostyanova wypowiedziała się
doradca ukraińskiego przywódcy Mychiło Podolak, który ostrzegł
resztę krajów Europy. „Wydaje się, że Federacja Rosyjska w
pełni atakuje Polskę, państwa bałtyckie i Kazachstan w ramach
globalnej  wojskowej  operacji  specjalnej  mającej  na  celu…
demilitaryzację  i  denazizację.  Zostało  to  oficjalnie
stwierdzone przez rosyjskiego posła Savostyanova. To dopiero



początek.  Rosjanie  otwarcie  obiecują,  że  będzie  dużo
europejskiej  krwi”  –  przekazał  Podolak.[MN]
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